

HASŁO

PODWAWELSKIE TYGODNIK BEZPARTYJNY

Frenumerata miesięcznie 1.35 zł. —
Kwartalnie 4.00 zł. — Półrocznie 8.00
—: Rocznie 16.— złotych. —:

REDAKCJA I ADMINISTRACJA:
Kraków, ul. Stolarska 6 Tel. 11018
KONTO CZEKOWE P. K. O. Nr. 409-580.

CENY OGŁOSZEŃ.
1. strona wiersz 75 groszy.
Kronika 50
Nadesłane 40
Zwykła 20

„PAMIĘTAJ, ŻE JEŚLI COKOLWIEK KUPUJESZ U ŻYDA LUB SPRZEDAJESZ ŻYDOWI, DAJESZ MU ZARÓBEK I TYM ZARÓBKEM POWIĘKSZASZ MAJĄTEK ŻYDOWSKI, A ZMNIĘJSZASZ NASZ MAJĄTEK POLSKI”

Wytwórnia obuwia „FRANKO” ponownie obniżyła ceny!!!

Zakład Rymarsko-Siodlarski
Ignacy Rybka
w Krakowie, ul. św. Marka 20

wykonuje wszelkie roboty rymarskie, jakoteż różne uprząże sportowe i robocze, oraz przyjmuje wszelkie reperacje. Posiada na składzie walizy, torby, teczki, plecaki, piłki nożne i inne przybory sportowe. Ceny umiarkowane

OBUWIE NAJLEPSZYCH TOWARÓW
RĘCZNEJ PRODUKCJI
Z WŁASNYCH PRACOWNI
PO NAJNIŻSZYCH CENACH
POLECA
„FRANKO” KRAKÓW,
FLORJAŃSKA 29
WYTWÓRNIA OBUWIA (w wieniu)
NA SKŁADZIE PRZYJMUJE SIĘ
BOGATY WYBÓR!! ZAMÓWIENIA DO MIARY!
OSZCZĘDZAJCIE! — PRZEZ KUPNO DOBREGO OBUWIA!!

NAJTAŃSZY
skład Fornieri i dykt klejonych najlepszej jakości
A. OKRUTNIEWICZA
KRAKÓW, PODZAMCZE 2. KRAKÓW,

Kupujcie u chrześcian!

Już słycać grzmot podziemny na trwogę żydom.

Kraków, dnia 3 lipca 1931.
Nie potrzeba być ani jasnowidzem ani prorokiem, trzeba mieć tylko oczy i uszy otwarte, trzeba umieć czytać w przejawach życia polityczno-społecznego, trzeba wczuwać się w kolejność następujących po sobie wypadków, a nawet największy na punkcie żydów optymista nie oprze się uczuciu, że coś się dzieje w świecie żydowskim, że on zwolna dąży ku upadkowi, że gotują mu powoli grób narody aryjskie. Pomruk złowrogi grzmot podziemny wieści żydom zdała rozpaczna wieść ponurą: „nie długo już tobie, ludu Izraela, bytowania na tym świecie wśród ludów aryjskich, którym byłeś pijawką i biczem Bożym, bezludzkiem katem i bezlitosnym szydercą, Atyllą i Neronem”.

Czasy się dopełniają i niedaleką chwilą, kiedy żydostwo zwątpi, że jest „wybranym narodem”, kiedy zwątpi w Jahwe i zacznie mu bluźnić i złorzeczyć.

Powiedziano kiedyś żydostwu, że się rozmnoży, jak piasek nad morzem, jak gwiazdy na niebie. A oto Ahaswer, wieczny tułacz, lat 2 tysiące błaka się znienawidzony, zelżony, oplwany po całym świecie a liczba jego nie wybiega mimo dobrobytu i bogactwa poza 15 milionów. Wybiega atoli poza granice ludzkiej cierpliwości bezdenne głębia bezceństwu jego, jego rasowych przywarów, nie umiających się dostosować do postępu ludzkości na polu kultury i cywilizacji, na polu dążenia do wszystkiego, co górne i wzniosłe.

Zawojowali Egipt, uzyskali wpływ na rządy jego, rozpanoszyli się w nim jak we własnym kraju, a jednak mimo przywilejów nadawanych im przez ówczesnych możnych tego kraju, — grzmot wyszedł od uciskanego przez żydostwo ludu aż wreszcie burza jaka się rozpętała przeciw nim, zmiotła ich z tego kraju na zawsze.

Obsiedli jak szarańcza Palestynę, tę ziemię im żydom, rzekomo obiecaną. Ich „błogosławione” na tej ziemi rządy doprowadziły do upadku Jeruzolimy i do diaspory. Znikli jak kam forą z tej ziemi.

Ahaswer, wieczny tułacz, wziął kij podróży w rękę i poszedł na świat

Znów zaburzenia i pogromy na uniwersytecie w Wiedniu.

Z NAPADNIĘTYCH AKADEMIKÓW ŻYDÓW 15 CIĘŻKO RANNYCH. — JEDEN ŻYD ZE STRACHU SKOczył oknem z I PIĘTRA NA ULICĘ. — „ŻYDOM WSTĘP WZBRONIONY”! — TAKI NAPIS WISI NA GMACHU UNIWERSYTECKIM. — UNIWERSYTET ZAMKNIĘTO, TAK SAMO POLITECHNIKE.

Swego czasu wydał rektor uniwersytetu we Wiedniu regulamin dla studentów (Studentenordnung), w którym przynależność do narodowości zastąpił określeniem przynależność społeczną (Volkszugehörigkeit). Regulamin ten, według którego żydzi musieli zapodawać swą przynależność rasową nie podszywać się pod narodowości obce, jak Austriak, Rumun, Polak, Rosjanin, asno zatem formułował przynależność narodową, oddzielając żydów od Arjan. Żydzi czuli się zatem pokrzywdzeni i apelowali o usunięcie regulaminu studentckiego, gdyż uważali się za studentów II klasy. Regulamin ten, jako sprzeczny z konstytucją, Trybunał Konstytucyjny uchylił.

To rozjątrzyło studentów aryjskich do żywego. Udał się do uniwersytetu, w którym urządzono krwawe napady na żydów. Przez całe przedpołudnie napadali „hackenkreutzlerzy” na żydów w poszczególnych aulach i klasach. Bójki były krwawe, około 15 żydów musiano ciężko rannych odwieźć do szpitala.

Popołudniu natomiast obradowano i postanowiono urządzić tydzień czysty od żydów (eine Judenfreie Woche). W tym celu wywieszono na budynku uniwersytetu plakat z napisem „Juden ist der Eintritt verboten” — (żydom wstęp zakazany)

Przed uniwersytem zebrało się tymczasem około 1000 ludzi, którzy stanęli po stronie akademików nie-

żydów. Ponieważ atoli policja opasała uniwersytet silnym kordonem, więc nazewnątrz budynku do ekscesów przyjść nie mogło. Zato wewnątrz uniwersytetu bito żydów, gdzie ich tylko zdybano. Jeden z żydów ze strachu skoczył z pierwszego piętra na ulicę, kalecząc się dotkliwie.

Na wieść o pogromie żydów na uniwersytecie, zaczęto bić żydów w politechnice i na wyższej akademii handlowej. Wszystkie te zakłady zamknięto na czas nieograniczony.

Wśród ludności wiedeńskiej powstało wielkie podniecenie antyżydowskie. Na ulicach, co chwila, musi policja interweniować. Żydzi obawiają się pokazać na białym dniu.

Profesorowie i studenci przeciw żydom.

20 KILKU STUDENTÓW ŻYDÓW RANNYCH. — TRYBUNAŁ KONSTYTUCYJNY ZAŻYDZONY. — PROFESOROWIE WSZYSTKICH UCZELNI WIEDENSKICH SOLIDARYZUJĄ SIĘ Z STUDENTAMI. — ŻYDOWSKA ZACHŁANNOŚĆ!

Obecnie z Wiednia nadchodzą bliższe szczegóły rozruchów na tamtejszych uczelniach wyższych. Ogółem poraniono przeszło 20 żydów. Wszelkie wyższe uczelnie zostały zamknięte na znak protestu przeciw zażydzeniu „trybunału konstytucyjnego”, — który orzekł, że regulamin dla studentów nie jest konstytucyjnym.

Profesorowie zsolidaryzowali się zupełnie z studentami antysemitkami. Zamknięcie uczelni wiedeńskich na-

stało na znak protestu przeciw orzecznictwu „trybunału konstytucyjnego”.

Sytuacja w całym Wiedniu jest nadzwyczaj napięta a dla żydów niebezpieczna.

Żydzi pragnęliby zastraszyć władze uniwersyteckie, więc głoszą po swych senatach żydowskich, że studenci angielscy i amerykańscy zamierzają zaskarżyć zarząd uniwersytetu o zwrot części czesnego. Jestto tak nie-

rozsądne i nieprzyzwoite gędzenie, że zrodzić się mogło tylko w głowach żydowskich zachłannych i chciwych na każdy grosz. Kto zna Anglików, kto zna Amerykaninów chociaż pobieżnie, ten wie, że za dumni są, aby wobec takich stosunków dopomóc się na drodze prawnej zwrotu kilku dla nich groszy. Tak umie postępować tylko jedna rasa, i to żydowska. Każda inna wstydziliby się nawet o tem pomyśleć.

cały, który odtąd jemu, bezdomnemu tułaczowi, jak cyganowi miał być domem.

Zawadzili żydzi o południową Rosję, o państwo Chazarów. Zmieszali

się z Chazarami, zmusili ich do przyjęcia judaizmu i nie długo trwało, a z państwa tego pozostało zaledwie wspomnienie, i do dziś dnia w historii dociec nie można, jak się nazywa-

ła stolica ich kraju.

Ahaswer, wieczny tułacz, spoczął na półwyspie Iberyjskim w Hiszpanii Zdradzał chrześcijan na korzyść Maurów, umiał się w łaski Hiszpanów wkręcić i umiał ch oszukiwać i wyzykiwać, aż wreszcie krzyk zrozpaczonego ludu doprowadził do ich wygnania z Hiszpanji i Portugalji, a pamięć o nich odżywa się teraz dopiero, po pięciu wiekach, w dzisiejszych marach.

Poprzez Francję podążył żyd, wieczny tułacz, do Niemiec, gdzie umiał się wkręcić w zaufanie licznych tam księząt, wiecznie się zwalczających i wiecznie pieniędzy potrzebujących.

MASZYNOWA
PRACOWNIA STOLARSKA
WYROBÓW MEBLOWYCH I BUDOWLANYCH
WŁADYSŁAWA STASZEWSKIEGO
KRAKÓW, XXII. JÓZEFIŃSKA 21. TEL. 157-82.5

Żydzi przyjęli język niemiecki a jednak ich bezceństwa uprawiane na prostym ludzie, doprowadziły lud do wymordowania i do wypędzenia ich. Sam Marcin Luter nawoływał do wytopienia ich i do zniszczenia ogniem i siarką ich siedzib.

Znaleźli się w Polsce, która ich jak czuła matka, marnotrawnego syna przyjęła. Zdradą i rozbojem, rozpustą i degeneracją odpłacają się jej, skarżąc się nieustannie, że im się jeszcze wielka krzywda dzieje.

I znowu złowrogi grzmot podziemny zbliżającej się na nich burzy, daje się słyszeć, nie z jednego pochodzący państwa, lecz z wszystkich państw europejskich.

Mogą rządy narodów europejskich z nimi się liczyć, mogą ich uważać za bezdomny naród, za równorzędnych z sobą ludzi, którym opieka w ich niedoli bez państwowej się należy; lud prosty każdego narodu, uważać będzie ich tylko za swoje pijawki, toczące mu krew z pod serca, za przybyszów uprzywilejowanych, za bandytów międzynarodowych.

Grzmot podziemny, burzę żydostwu zwiastujący, słyhać coraz wyraźniej, coraz częściej, przejawiający się w ekscesach ludu wszystkich narodów, skierowanych przeciw nim.

Może w Rumunii się ze żydostwem liczyć rząd rumuński i ustępować im, by nie wywołać jeszcze konfliktów z powodu nich na terenie międzynarodowej polityki. Lud rumuński raz przebudzony nie da się już uspić przez nich i stale w powtarzających się coraz częściej ruchach będzie szukał satysfakcji za swoje krzywdy.

Nie mniej burzy się opinia przeciw nim w Niemczech i Austrii. Te stale zamieszki na uniwersytecie wie deńskim, na uniwersytecie berlińskim te jawne wybryki jakich się Hitlerowcy względem nich dopuszczają, te bezczeszczenia kirkutów żydowskich przez Niemców, to tylko pierwsze błyskawice zbliżającej się burzy.

Nie inaczej na Węgrzech, gdzie aż do przewrotu, wywołanego przez krwiożerczego żyda Bela Kuhnę zażywali żydzi wszelkich swobód i mieszały się przez małżeństwa z węgierską ludnością. Dziś groźba pomsty ludu węgierskiego wisi stale nad nimi, jak miecz Damoklesa. Nadejdzie czas, kiedy żydzi drzeć będą przed gniewem ludu węgierskiego, jak drżeli kiedyś Węgrzy przed siepaczkami żydowskimi podczas ich bolszewickiego jednorocznego ustroju. W Rosji antysemityzm coraz butniej podnosi głowę. Pobicia żydów, bojkot żydów stale tam na porządku dziennym. Sady bolszewickie karzą i karzą surowo, a jednak rady sobie z coraz to nowymi rozruchami antysemickimi dać nie mogą. W Austrii, w Stanach Zjednoczonych, we Francji antysemityczne dążenia coraz jaskrawiej się uwydatniają a we Francji zaszedł nawet wypadek zbeszczenia kirkutu.

W Hiszpanii i Włoszech ludy za nadto mają krew przesiąkniętą katolicyzmem, by nad dzisiejszymi wybrykami, wywołanymi przez żydów prowokatorów nie przejść do porządku dziennego, nie obrócić swej nienawiści przeciw żydom samym.

Polska! Polska im dotąd rajem! Tu się czują panami sytuacji. Tu w atmosferze odbudowującego się codopiero państwa po uzyskaniu swej wolności, w którym kłóca się rozmaite jeszcze prądy, jak nawa państwową pokierować, mają pole otwarte do swej zgubnej działalności. Niechaj atoli zawczasu nie tryumfują! Niechaj pamiętają, że i w Polsce mogą się wśród ludu nagromadzić materiały wybuchowe, eksplozywne przeciw nim. Dowodem tego Złoczew — Radom.

Może Rząd Polski z nimi kokietować, może z nimi flirtować, może im iść na rękę, może czynić dla nich ustępstwa; lud prosty w swym działaniu i w swych uczuciach nie zna kompromisów ni ustępstw, a to co się stało w Złoczewie, w Radomiu, to samo może zostać wywołane przez prowokację lada chwila w innych miejscowościach. Niechaj żydzi nie tryumfują zawczasem, bo na ich niekorzystnie pracuje czas, który zapisuje skrzętnie wszelkie ich łajdactwa, każda ich antypaństwowa czynność na ich własną niekorzyść. Niechaj pamiętają, że lud polski, konserwatywny nawskroś jak każdy lud agrarny, jest zacietym w gruncie rzeczy i kiedyś może swój

gniew wywołać wbrew woli Rządu, na tych co mu wieki całe, byli tylko pijawkami.

Mamy więc dwa prądy odmienne w każdym kraju, u każdego narodu. Rządy dążą po linii udobruchania, ugłaskania żydów ze względu na ich decydującą rolę w świecie finansowym. Ludy atoli z tem się nie liczą. One widzą tylko własną krzywdę, własną niedolę i kiedyś zbiorowo już, nie po-

jedynczo, jak kiedyś Egipt, poł. Rosja, Hiszpanja, Niemcy, przystąpią do porachunku z żydami, aby nareszcie w Europie tak bardzo spragnionej pokoju, mógł nastąpić przez zbiorowe unieszkodliwienie czy wypędzenie żydostwa.

A ten dzień tak pewno nadejdzie, jak napewno wiemy, że jutro znów słońce będzie świecić.

Esteha.

JUŻ WYSZEDŁ

Ilustrowany przewodnik po Krakowie Chrześcijańskiego Frontu Gospodarczego z planem miasta i skorowidzem władz, urzędów, instytucyj towarzystw, wolnych zawodów i firm chrześcijańskich według stanu z roku 1931.

Cena egz. 3.20 zł.

Cena planu miasta osobno 1 zł.

Zydzi w Palestynie niespokojnym elementem

20 ŻYDÓW POLICJA PORANIŁA. — 32 ŻYDÓW ARESZTOWANO. — POLICJA ANGLEJSKA NIE WYPUSZCZA ŻYDÓW ZA KAUCJĄ.

Jak żydów bardzo w Palestynie kochają Anglicy, wynika z następującego zajścia. Buduje się tam szosę, przechodzącą przez kolonję żydowską Afuleh.

Do pracy przyjęto samych Arabów a buduje ją departament robót publicznych, który budowę jej powierzył przedsiębiorstwu arabskiemu. To żydom się nie podobało. Zwolali wielki wiec protestacyjny bez zezwolenia. Kiedy policja wezwała ich do rozejścia się, przyjęli wobec niej gro-

zną postawę. Policja musiała schwytać za pałki gumowe i szable. Zawiazała się bójka, w której około 20-stu odniosło rany, przeszło 30-stu aresztowano. Żydzi ofiarowali kaucję za wypuszczenie przyaresztowanych. — Naczelnik policji nie przyjął kaucji. Aresztowani odpowiadają będą za zakłócenie spokoju publicznego, zwolanie nielegalnego zebrania, opór przeciw władzy, szerzenie baseł rewolucyjnych.

Widzimy więc, że i we własnej „oj-

czyźnie", jak żydzi z patosem o Palestynie mówią, nie potrafią szanować ustaw i praw. Jakże mogliby być lojalnymi w krajach, w których tylko czasowo żerują.

Postępowanie ich jest wszędzie to samo: „stają się niemożliwi". A gdy ludność miejscowa na nich się oburzy i w ten czy ów sposób skoczy im do gardła, to wrzeszczą, że im się krzywda dzieje.

Z takim nasieniem żadne państwo sobie rady nie da.

Rozprowadzili krew żydowską po żyłach całej Hiszpanji.

ŻYDZI Z NISKIEMI UKŁONAMI DLA HISZPANJI. — PANSTWA NA GOŚCINIE ŻYDÓW WCALE ZLE NIE WYSZLY. — OBAWIAJĄ SIĘ TYLKO, ŻE HISZPANIE PRAGNĄ ICH KAPITAŁÓW, A NIE ICH SAMYCH. — JEDNAK OBAWIAJĄ SIĘ WSKRZESZENIA WIDMA PRZEŚLADOWAN Z przed 400 LAT.

Żydzi na punkcie fałszowania historii niedoścignionymi są mistrzami. Nigdy nie powiedzą, że przez swoje wady narodowe wywołali prześladowania ich w świecie, lecz zawsze krzyczą bezczelnie w oczy światu całemu, że oni zupełni są niewiniami, a tylko świat dla nich drapieżnym jest wilkiem i wyjącym szakalem. — Tak się obecnie dzieje, kiedy z powodu oświadczeń ministrów hiszpańskich Leroux i Americo Castro, że Hiszpanja przyjmie z przyjemnością żydostwo do swego kraju, kwestja żydowska w tem państwie stała się znów aktualną.

Rozpisał się na ten temat Osziasz Tillemann na łamach lwowskiej „Chwili" z dnia 22 czerwca 1931 r. Dyplomata ten i historyk żydowski pisze dosłownie o wynurzeniach obydwóch ministrów hiszpańskich:

Obaj dyplomaci, — reprezentujący rząd, wyniesiony na gruzach zgangrenowanej monarchji i niepoczytalnej, jak zwykle w swych wybrykach dyktatury, zajęli w kwestji żydowskiej stanowisko, jakiego spodziewać się było można po reprezentantach szczytnej wyznawanej idei republikańskiej i po przedstawicielach kraju, gdzie żydów żyje znikoma tylko garstka, a kwestji żydowskiej dziękować Bogu, od 400 lat z górą niema wcale.

A więc żyd, potomek zdegenerowanej rasy, wydaje tak ohydny sąd o byłej monarchji hiszpańskiej, a kłania się natomiast nisko przed republiką, którą oni swymi intrygami powołali do życia i na której czele stoją żydzi. Iście po semicku.

Wnet się atoli w tym potomku Judy odzywa fałszerz prawdy. Pisze bowiem:

Hiszpanja, gdzie tolerancja arabska umożliwiła przed około tysiącem lat powstanie wspaniale rozwiniętego ośrodka żydowskiego, zapisała się później, pod rządami katolickimi, w dziejach narodu żydowskiego krwawymi łoskami. Pod płaszczykiem gorliwości religijnej zgnębiła szlachtę hiszpańską i mieszczaństwo swych groźnych rywali żydowskich eksterminując ekonomicznie, poniżeniem społecznym, torturami więziń średniowie-

cznych, stosami inkwizycji i ostatecznym wygnaniem. Większość żydostwa hiszpańskiego chwyciła za kij tułaczy i opuściła kraj niewdzięczny, na którego usługi oddały były całe długie generacje żydowskie serdeczną swą krwawicę i niepospolity intelekt. — Wygnańców tych, którzy z dawną uporczywością i przywiązaniem pielegnowali i po dziś dzień pielegnują język i kulturę swej niewdzięcznej „ojczyzny" hiszpańskiej, przyjęły w dobrze zrozumiałym interesie kraje inne, zwłaszcza państwo tureckie, i na tej gościnności wcale źle nie wyszły. W samej Hiszpanji z żydostwa pozostali tylko przechrzci i marani, którzy przez zupełne zmieszanie z tubylcami rozprowadzili krew żydowską po żyłach całej Hiszpanji, i co najwyżej jeszcze przestrzegane po dzień dzisiejszy obrządki podziemnego judaizmu maranów. Żydów samych do niedawna tam nie było. Nie było zatem i kwestji żydowskiej.

Czyż można się zdobyć na większą obłudę, perfidję, kłamstwo i fałsz? W jednym ustępie ten nieodrodny potomek Wszzechjudy twierdzi, że „całe długie generacje żydowskie oddały Hiszpanji swą krwawicę i niepospolity intelekt" i że za to ich wypędzono. Czyż kto kogo wypęda, gdy ten mu jest pożyteczny? Nie krwawicę odda li żydzi Hiszpanom, lecz ich krwawicę ssali i za to ich wypędzono; nie swój niepospolity intelekt oddawali Hiszpanji, lecz swym zbrodniczym intelektem uniemożliwiali wszelkie ze sobą współzycie i za to ich wygoniono.

Twierdzi dalej, że państwa, które im udzieliły gościny, źle na tem niewyszły. Co za ohydne kłamstwo! — Więc Polska, Rumunia, Węgry, Niemcy, Austrija, Czechy, Rosja nawet, które nie wiedzą, co z żydami zrobić i które narody najchętniejby ich wyekspedowały na księżyc, dlatego mają swą kwestję żydowską, bo źle na żydach nie wychodzą?! Ależ to najbezczelniejsze z beczelnych kłamstw rzuconych publicznie przez żydów.

Widocznie atoli ten „poprawiacz" historii Tillemann przelał się sam swoich głupstw nietylko, dotyczących

„Nie wolno Austriji zaprzedać żydom.”

Pod powyższem hasłem zwolano we Wiedniu wiec w śródmieściu pod gołym niebem celem zaprotestowania przeciwko pokryciu długów Rotschilda ze skarbu Państwa. Na cały głos zwolano: „nie wolno Austrii zaprzedać żydom”.

Policja wiec rozwiązała. Wówczas demonstranci usiłowali organizować lotne demonstracje i temu przeszkodziła policja.

Udano się więc na dziedzińce uniwersytetu. Tam wygłoszono kilka przemówień. W nocy napadano żydów w kawiarniach i na ulicach.

Cały Wiedeń żyje od kilku dni w nastroju antyżydowskim.

PIJCIE PIWO

“MARCOWE
EKSPORTOWE
PORTER

W SEZONIE ZIMOWYM
ŚWIĘTOJAŃSKIE

OKOCIMSKIE

szanowania praw i ustaw, nielojalności i zbrodniczości odzęgują się od nich jak djabeł od święconej wody. Czuje to Tillemann, że przy krwistym, cholerycznym charakterze Hiszpanów, mogłyby się powtórzyć wydarzenia z przed 400 lat w Hiszpanji, bo melancholicznie i beznadziejnie tak kończy ten swój beztreściwy artykuł:

Także Hiszpanja pozwoli chętnie

osiąść u siebie żydom, a zwłaszcza bogatym, kiedy jednak doprowadzą kraj i jego ludność do rozkwitu ekonomicznego, zrodzi się i tu na nowo kwestja żydowska, a rozpetane żywioły zawiści i konkurencji dążyć będą do wskrzeszenia widma z roku 1492. Ani żydzi wogóle, ani nawet Spaniole nie powinni się na punkcie Hiszpanji oddawać zbytnim złudzeniom.

A więc powoli i Tillemann zaczyna zdawać sobie sprawę z zbrodniczego charakteru żydowskiego. Chociaż tego jawnie nie przyznaje to jednak pomiędzy wierszami się to przekonanie, jak nie czerwona snuje; my nigdzie się nie ostaniemy, bośmy niezdolni do współżycia z narodami”.

Cenne to przekonanie, panie Tillemann—

—ośo—

ZNANA KOMUNISTKA PROWOKATORKA OFIARĄ SAMOSĄDU.

Na Nalewkach w Warszawie zastrzeloną została z rewolweru 25 letnia Ida Halpern, znana działaczka komunistyczna z Białegostoku. Niedawno opuściła mury więzienia, a ponieważ wiedziała, że skazaną została przez sąd partyjny na śmierć, ponieważ podejrzewano ją, że stoi na usługach policji, więc schroniła się do Warszawy, gdzie pozostawała pod nadzorem policji. Widocznie poznano ją i wykonano wyrok natychmiast. Sprawca rewolwerem utorował sobie drogę i zbiegł.

Nie jest to całe pokłosie działalności prowokatorskiej komunistów żydowskich. Wszędzie są oni dziś widoczni, wszędzie działają i prowokują, aż nareszcie i najcierpliwszemu wyczerpie się cierpliwość. Żadne państwo nie pozwoliłoby na takie zakłócanie nieustanne spokoju publicznego przez tę zdegenerowaną a wrógą każdemu ustrojowi rasę żydowską

I w Polsce przyjdzie da nich „kreska na Matyska”.

—ośo—

Nieustające prowokacje żydowskie z ostatniego tygodnia

NA LESZNIE W WARSZAWIE AWANTURY 200 ŻYDÓW KOMUNISTÓW. — POBITO POLICJANTA. — NA NOWOLIPKACH WALKA Z POLICJĄ. — 7 RANNYCH. — ŻYDOWSKIE DZIEWOJE NA ŁAWIE OSKARŻONYCH. — KRWAWY SĄD KOMUNISTÓW ŻYDOWSKICH W WARSZAWIE.

W niedzielę, 21 czerwca br. przyszło do napiętnowania godnych rozruchów z winy żydów na Lesznie, w żydowskiej dzielnicy Warszawy. Zebrał się tam tłum 200 komunistów, przeważnie żydów. Gdy któryś z nich zaczął przemawiać, zbliżył się do niego posterunkowy, chcąc go aresztować. Wtedy jeden z demonstrantów uderzył policjanta w głowę. Dopiero nadbiegli inni policjanci, wyrwali kolegę z rąk rozbestwionych komunistów i im udało się też mówcę przyaresztować. Oddział policji przywołany rozproszył żydów, przyczem kilku pobito dotkliwie i kilku aresztowano, oczywiście samych żydów. Policjanta uderzonego dotkliwie w głowę, musieli opatrzyć Pogotowie Ratunkowe.

PROWOKACJE ŻYDOWSKIE NA NOWOLIPKACH.

W tym samym czasie na Nowolipkach, również w dzielnicy żydowskiej, starał się tłum żydowskich komunistów ruszyć pochodem w kierunku ul. Gęsiej. Wywiązała się walka z policją, w której 7-miu otrzymało rany. I tutaj dokonano szeregu aresztowań.

I dokądże Polska będzie sobie pozwalała żydom tańczyć po głowie? Czy nareszcie nie schwyli kiedyś za żelazną miotłę, by ich nauczyć, że w Polsce więcej potulni być muszą, jak wśród Arabów w Palestynie?

ŻYDZI PROWOKATORZY NA ŁAWACH OSKARŻONYCH.

W sądzie okręgowym w Grodnie rozpatrywano sprawę członków komunistycznej partji zach. Białorusi. Skazano: Arona Zybelberga i Abrahama Cybulskiego na 4 lata ciężkiego więzienia, Chajma Szwedzkiego, Jankiela Rywnina i Dawida Epszajna na 3 lata ciężkiego więzienia każdego, Majera Tartowskiego i Szolama Cybulskiego na 2 lata ciężkiego więzienia z pozbawieniem praw.

I takich „lojalnych” obywateli my cierpimy w kraju i nadajemy tej rasie przywileje. Toż to samobójstwo narodowe!

NAWET ŻYDÓWKI PROWOKATORKAMI KOMUNISTYCZNEMI.

Zawsze głosiliśmy, że wszyscy żydzi w Polsce są dla naszego kraju wrogo usposobieni i czekają tylko chwili, by runął jak domek z kart, by na jego gruzach i zgłiszczach móc zérować.

Jadem nienawiści do Polski przepojone są nawet serduszka „nadojnych” dziewczyńskich, bo w Warszawie toczył się proces przeciw jaśniejszej kobiecie, do której należały same „panny” w wieku od 19-tu do 25 lat. Przewrotowczyń tych zasiadło na ławie oskarżonych 10, a przywódczynią ich była Małka Kaganowicz,

która poza tem nazwiskiem posiada jeszcze tuzin innych. Dziewczeta te, cne dziewice szczeru Izraela, rozpoczęły swą wywrotową karierę we wschodnich województwach a że oddawały dobrą „robotę” partji komunistycznej, zawezwano je do Warszawy, gdzie pracowały we wydziale propagandy. Jako takie jeździli jako kur-

jerki do Gdańska, Berlina i Moskwy, dopóki policja ich nie przychwyciła.

Proces ten jeszcze nie skończony i zapewne potrwa kilka dni, o ile nie zostanie odroczone celem powołania więcej świadków. Pierwszy ten proces, w którym na ławie oskarżonych zasiada jacejka czysto dziewczęca(?) budzi niezwykle zainteresowanie.

„Neutralni”... czy wrodzy? Uprzywilejowani czy pokrzywdzeni?

ZACHOWANIE SIĘ ŻYDÓW Z CHWILĄ WYBUCHU WOJNY ŚWIATOWEJ — UDZIAŁ W TEJŻE — A NASTĘPNIE W CZASIE ODBUDOWY POLSKI — I OBECNIE.

Za czasów śp. Austrii, żydzi byli wiernopoddańczym elementem, pomimo tego nie posiadali oni tak szerokich praw i przywilejów, jakie posiadają obecnie.

Z chwilą wybuchu wojny światowej musieli żydzi narówni z wszystkimi obywatelami poddać się rygorom mobilizacji i zgłosić się do szeregów. Dzięki jednak wrodzonemu sprytowi, znikomy procent żydów brał czynny udział w walkach na froncie, znajdując schroniska po kadrach, szpitalach i innych formacjach, nie wystawionych na bezpośrednie działania nieprzyjacielskie.

Po upadku Austrii i likwidacji wojny światowej, z chwilą odrodzenia Polski, jakie stanowisko zajęli ci uprzywilejowani dziś z pokrzywdzeniem innych narodowości — żydzi?

W chwilach bardzo ciężkich, w chwilach zmagania się nie tylko dorosłych ale nawet dzieci polskich w czasie zajęcia Małopolski wsehodniej przez hordy najpierw „ukraińskie”, a następnie „bolszewickie” żydzi z całym cynizmem ogłosili się jako „neutralni”, nie przeczuwając może nawet, że ten kwiat młodzieży i dzieci polskich jedynie dla idei własnej a materialnych korzyści i zysków żydowskich, walczy i ginie. Po powrocie z frontu włoskiego przybyłem do Lwowa po oswobodzeniu tegoż od na jeźdźców, a nie mogąc pełnić służby na froncie z powodu nadszarpanego zdrowia, wstąpiłem w szeregi miejskiej straży obywatelskiej.

Podzieleni na odcinkach, pełniliśmy służbę dniem i nocą, pilnując ładu i mienia nie tylko naszego i naszych rodzin, lecz także wylegującego się w ciepłych betach żydowskiego społeczeństwa. W szeregach M. S. O. reprezentowane były wszystkie stany rzemieślnik, kupiec, urzędnik, obywatel, wszyscy Polacy chętnie spieszyli do szeregów naszych, nawet w wypadku, gdy ze względu na wiek lub stan zdrowia nie mógł pełnić ktoś służby frontowej.

Pilnowaliśmy ładu, porządku i mienia... neutralnych!

Taką samą rolę odgrywali żydzi w czasie zbliżania się do Lwowa band bolszewickich, z tą jedynie może różnicą, że połowa z nich miała przygotowane czerwone sukienne gwiązdy bolszewickie, aby w każdej chwili przyszyć na czapce.

W chwili gdy kwiat młodzieży polskiej kładł się pokotem, aby więcej nie powstać, ginąc na pobojuwisku, nasi „neutralni” po kawiarniach żydowskich, przy drzwiach zamkniętych radzili, w jaki sposób przyjąć i ugścić zwycięzców tudzież wyrazić im swoją lojalność.

Działo się to wszystko nie dawniej, jak w roku 1919/20.

Przypatrzmy się teraz, jakie ogromne korzyści moralne i materialne przyniosło to pienne dziesięciolecie Odrodzonej Polski dla tych, którzy w czasach dla niej najcięższych odmówili swojej pomocy, zasłaniając się „neutralnością”.

Po urzędach rej wodzą żydzi, byle rabin jedzie do Warszawy i znajduje posłuch w Ministerstwach, żydzi otrzynują koncesje na wszystkie hurtownie monopolii, jakkolwiek do tych mają pierwszeństwo ci, którzy życiem swoim obronili granic Państwa i dali mu możność utrzymywania dziś różnych monopolii, którymi szafować mógł dziś kto inny...

Czyż postępowania kompetentnych Władz nie można śmiało nazwać czarną niewdzięcznością i ośmieszeniem Sejmu wzgl. Rządu, który deptając obowiązujące jeszcze ustawy wyrządza krzywdę swoim obrońcom a fory tuje „neutralnych”.

Kiedy przed paru laty sprawa hurtowni, detalicznych sprzedaży monopolowych itp. była omawiana w Sejmie, jeden z ministrów oświadczył, iż Rząd nie może odbierać koncesji i pozbawiać środków do życia wielu rodzin żydowskich, koncesje takie od lat posiadających. Mimowoli nasuwa się pytanie w jakim celu uchwalono w roku 1921 i następnych ustawę —

przyznającą prawo pierwszeństwa do koncesji dla inwalidów i obrońców Ojczyzny — dlaczego dotychczas nie znowelizowano ustawy tej przez zagwarantowanie pewnych praw dla... „neutralnych”, lecz bez wszelkich zastrzeżeń, koncesje nadaje się wyłącznie „neutralnym”.

Rząd, stojący na straży prawa, powinien poddać rewizji sprawę sposobu dotychczasowego nadawania koncesji na hurtownie tytoniu, alkoholu i soli, nielegalnie nabyte odebrać i rozpiścić na takowe licytacje, legalnie nabyte pozostawić do wymarcia obecnych koncesjonariuszów, a prawo pierwszeństwa do wszystkich wolnych zagwarantować dla inwalidów i obrońców Ojczyzny a nie dla żydów „neutralnych” dawniej, a dziś szkodników Państwa.

Sprawą tą powinny zainteresować się więcej jak dotychczas Związki inwalidów i oficerów rezerwy W. P., żądając od Rządu aż do skutku salwowania obowiązujących ustaw.

Brom.

SPOLNIKA

z kapitałem i współpracą.

do dużego przedsiębiorstwa tylko
Katolika poszukuję

Zgłoszenia do Administracji „HASŁA
PODWAWELSKIEGO” [pod „Spólnik”

PRACOWNIA OBUWIA

MICHAŁA GDAŃSKIEGO

w KRAKOWIE, MIKOŁAJSKA 1

Wykonuję obuwie męskie i damskie
i dziecięce oraz uskutecznia naprawy
tychże po cenach umiarkowanych.

Musza świętować w sobotę a pracować w niedzielę.

ROBOTNIKÓW ZMUSZA SIĘ DO PRAC W NIEDZIELE. — W SOBOTY NATOMIAST ŚWIĘTUJĄ RAZEM Z ŻYDAMI. — SKARGI I ZAŻALENIA NIC NIE POMAGAJĄ. — NA MSZĘ ŚW. CZĘSTO PÓJŚĆ NIE MOGĄ. — KIEDYŻ TO SIĘ ZMIENI NA LEPSZE?

W naszych salinach w Wieliczce nie wszystko tak się dzieje jak powinno. Robotnicy tamtejsi wszelkich kategorii skarżą się, że ich się zmusza pod groźbą wydalenia z pracy po kilkunastu nawet latach służby, aby pracowali w niedzielę, a w miejsce przepracowanej niedzieli, każe im się świętować w dzień roboczy, przeważnie w sobotę, razem ze żydami.

Te niepojęte zarządzenia wyszły dopiero przed kilku dniami na salinach wielickich i wywołały burzę protestów ze strony robotników, którzy się domagają wolnej niedzieli, aby zadość uczynić mogli przykazaniom Bożym.

Przedstawienia jednak robotników nie odnoszą żadnych skutków u naczelnika Salin (Rosjanina) ani u kierownika warszelnicy (czerkiesa), którzy wprost oświadczyli, że zarządzeń cofnąć nie mogą.

Robotnicy udali się więc do inspektora pracy w Krakowie, który ma dopiero interwenjować w tej sprawie po której to interwencji wyniku czekają robotnicy z największą niecierpliwością od szeregu dni.

Nadmienić należy, że miejscowy poseł Dr. Tadeusz Bierczyński, wy-

brany głosami górniczymi, rusza tylko na nasze żale ramionami.

Najgorszym zarządzeniem jest to, że jeżeli partje pracują od 6 rano do 2-giej popoł. lub od 2-giej popoł. do 10 wieczór, to w niedzielę wyznacza im się pracę od 10 rano do 6-tej wieczór. Uniemożliwia to robotnikom zupełnie uczęszczanie na Mszę św.

Zapytać nam się więc należy Pana Ministra Wyznań Religijnych, czy o tego rodzaju zarządzeniach stojących w sprzeczności z sumieniem chrześcijańskim jest mu wiadomo?

Zarządzenia takie moralnie szkodzą tylko urzędnikom Salin. Pomawia ich się bowiem o to, iż zależy im na tem, aby uzyskać po kilka tysięcy złotych, w miejsce zwiniętych taniej i remuneracji, chociaż pobierają bardzo wysokie pensje.

Za to właśnie robotnicy, którzy żądają nadzwyczajnych nie otrzymują wynagrodzeń, muszą świętować w soboty.

Takie o nich pogłoski zaszczytu im oświadczenia nie przynoszą, a natomiast szkodzą urzędnikom Rzeczypospolitej Polski.

I jeszcze na jeden szczegół należy zwrócić uwagę. Od roku 1927 stale

wisi nad nami chrześcijanami w Polsce groźba złagodzenia ustawy o święceniu niedzieli i świąt.

Rozliczne organizacje i stowarzyszenia przemysłowe i społeczne protestowały przeciw temu we formie rezolucji i wieców protestacyjnych. Rząd też polski do tej pory nie ośmielił się ustawy tej według życzeń żydowskich złagodzić. Jakkimże tedy prawem postępuje zgodnie z życzeniami żydowskimi tak poważna instytucja i tak doniosłe przedsiębiorstwo przemysłowe, jak saliny wielickie, które są nawskroś chrześcijańskie, w których nie tkwi żaden kapitał żydowski? Czy może dla tego, że naczelnikiem ich Rosjanin a kierownikiem warszelnicy Czerkies? Właśnie dumny Czerkies, jako przez żydów i bolszewików dziś uciskany i shańbiony, powinien być wrogiem zakusów żydowskich, bo chyba co potępia w swej ojczyźnie, tego nie będzie czyzył swej przybranej ojczyźnie, Polsce, która go przytuliła i karmi. Po wolnych Czerkiesach nie możemy się czegoś podobnego spodziewać, chyba że tutaj na wolności żydzi i jego duszę spacyli.

—ośo—

Kronika.

KALENDARZ TYGODNIOWY

Lipiec

- 5 Niedziela: Antoniego
- 6 Poniedziałek: Izajasza Pr.
- 7 Wtorek: Cyryla i Metodego
- 8 Środa: Elżbiety kr.
- 9 Czwartek: Weroniki P.
- 10 Piątek: † 7-miu Braci Męcz.
- 11 Sobota: Pelagii P. M.

Perwersja mózgowa żydów a chwiejność Polaków.

Dopóki narody aryjskie są względem żydów spokojne, ustępliwe i łagodne, to żydzi w haniebny sposób je wyzyskują. Skoro tylko ludy aryjskie przeciw wyzyskowi zaczynają się bronić, to żydzi pomawiają je o żydożerstwo. Wiadomą przeciw rzeczą, że najczulszą na wszelkie krzywdy jest wszędzie i zawsze młodzież. Musieli żydzi Austrii do żywego dogryść, jeżeli młodzież tamtejsza, młodzież uniwersytecka zareagowała na ich bezceństwa rozruchami, pogromami.

Żydzi cierpią atoli już od wieków na perwersję mózgu. Oni znają tylko krzywdy im wyrządzone, nigdy atoli nie przyznają, że te krzywdy wywołałi swemi rasowemi właściwościami, nie mającymi nic z etyki i moralności ludów chrześcijańskich lub powiadzmy aryjskich, do czynienia.

O przyczynach, które doprowadziły do ekscesów czytamy w „Nowym Dzienniku” z dnia 26 czerwca takie nielogiczne zapatrywanie:

Na uniwersytecie wiedeńskim kwitnie żydożerstwo zarówno w kołach profesorskich jak i studenckich. Wie die Alten sungen, so zwitschern die Jungen... Albo też i naodwrot... B. rektor hr. Gleispach wydał w swoim czasie „ustawę studencką” (Studentenordnung), w której wprowadzone zostało nowe pojęcie prawnopństwowo: „Volksbürgerschaft”, zamiast Staatsbürgerschaft. Na tej podstawie mogły zalegalizowane związki studenckie odmówić przyjmowania członków, jako, że dany petent rasowo nie jest przynależny do społeczności niemieckiej. Samo określenie swej narodowości nie miało żadnego znaczenia. Kto w którymś pokoleniu wstecz miał przodka żydowskiego, był wyłączony od tej „Volksbürgerschaft”. Rzecz jasna, że z naszego narodo-wo żydowskiego stanowiska cała ta sprawa jest bez znaczenia, gdyż naszym zdaniem student żydowski nie powinien pchać się do związku narodowego nieżydowskiego. Toteż opozycję przeciw Studentenordnung na uniwersytecie wiedeńskim podnieśli asymilatorzy i studenci asymilatorscy

którzy obecnie nie mają przystępu ani do związków żydowskich, bo do nich nie chcą przystąpić, ani do związków niemieckich, bo tam się ich nie chce, jako obcych rasowo, przyjąć, chociażby nawet byli wychrzczeni.

Tak też być powinno na naszych uniwersytetach polskich. Postępowanie studentów austriackich zapisać sobie powinni za uszami, ci studenci polscy, którzy zbyt są łasi na wdzięki żydowskich słuchaczek i zbyt łatwo dają się oszalać frazesom pustym a dzwicznym żydowskich słuchaczy, którzy są de facto ich wrogami.

Lecz nasza chwiejna, jak trzcina w stawie, za lada podmuchem wiatru młodzież uniwersytecka dawno zapomniała o ślubowaniu przed dwoma laty bojkotowania żydów akademików. — Czy taka niesławna, niemiecka młodzież żydzi mogą poważać?

—ośo—

Nareszcie męski głos nowego ministra spraw wewn. p. K. Pierackiego

Jak wiadomo, zamknął Rząd Polski w Wilnie żydowskie seminarjum nauczycielskie, które było gniazdem bolszewizmu. Żydzi atoli szerzenia bolszewizmu w Polsce za zbrodnie nie uznają, więc nawet na terenie międzynarodowym poruszali sprawę niesprawiedliwego i nieuzasadnionego zamknięcia rzeczono seminarjum domagając się jego otwarcia.

W tych dniach w sprawie tegoż seminarjum zabierała drogi czas nowemu ministrowi spraw wewn. delegacja żydowskiego „Penclubu”. Delegacja ze zwykłym żydom tupetem, a semicką bezczelnością i arogancją oświadczyła p. ministrowi, że uważa za swój obowiązek interwenjować w sprawie zawieszenia żydowskiego seminarjum naucz. w Wilnie, które jest jedyną placówką, kształcąca nauczycieli żydowskich i mająca wielkie znaczenie dla kultury i literatury żydowskiej.

Zapomniała atoli ta pełna werwy trąb jerychońskich delegacja dodać, że zakład ten był włączony do szerszej ni działającej na zgubę państwa polskiego.

Pamiętał o tem atoli p. minister Pieracki, bo w odpowiedzi zaznaczył że na podstawie materiału, posiadanego przez władze, zajmuje stanowisko negatywne wobec seminarjum nauczycielskiego w Wilnie i żałuje, że seminarjum zamknięto dopiero teraz, nie zaś przed dwoma laty.

Równocześnie p. minister oświadczył, że nie czyni żadnych przyrzeczeń.

Brawo! Nareszcie minister, który

ich zna! Brawissimo! Tylko jak się zgadza minister spr. wewn. p. K. Pieracki na posiedzeniach Rady Ministrów z tem obsadzaniem placówek dyplomatycznych zagranicą przez żydów? Czy sądzi, że taki generalny konsul, charge d'affaires; czy poseł Rzeczypospolitej mniej jest niebezpiecznym od żydowskiego bakalarza?

Placówek zagranicznych żydowski mi szerszeniami i trutniami obsadzać nie powinniśmy!

—ośo—

Dalsza kolekcja żydów na naszych zagranicznych placówkach.

Nasze zagraniczne placówki zażydzają się coraz więcej. Idziemy na gwałt żydom na rękę. Pragniemy widocznie wzbudzić w zagranicy wiarę, że nie jesteśmy Polską, tylko Judeo-polską, by tem łatwiej uzyskać zagraniczną pożyczkę. Wiadomo przeciw, że żydzi znani są w całym świecie, jako najcięższa finansjera, więc widocznie tą drogą chcemy trafić do skarbów Ameryki, Anglii i Francji.

Niedawno pisaliśmy, że gen. konsul Polski w Meksyku, Merdinger który się ujął za żydostwem tamtejszem, to żyd Merdinger z Krakowa, że stałym członkiem delegacji do Ligi Narodów w Genewie jest żyd Sokal, że radcą w poselstwie w Paryżu jest również żyd, że po wszystkich naszych zagranicznych placówkach są żydzi. Kolekcję tę naszych polityków powiększa obecnie żyd — Władysław Neumann, b. radca ambasady polskiej w Paryżu, który otrzymał nominację na stanowisko posła Rzeczypospolitej w Oslo w Norwegii.

Pan August Zaleski, nasz miękki obrońca spraw żywotnych polskich przeciw uroszczeniom Niemców w Genewie, chce widocznie zażydzić wszelkie nasze placówki. Oby się to przy krótko-wzroczności politycznej pana ministra spraw zagranicznych, nie zemściło srode na Polsce.

—ośo—

Budzi się opinia publiczna nawet w Krakowie.

Wysiłki żydów nad złamaniem ustawy o spoczynku niedzielnym nareszcie zaczynają poruszać biernie dotąd masy naszego społeczeństwa. Przesłały nam protesty następujące stowarzyszenia i organizacje:

Narodowa Organizacja Kobiet, Związek Misyjny Polek, Towarzystwo Bursy Przemysłowej, Sekcja Miłosierdzia św. O. Franciszka, Tow. im. Piotra Skargi, Stowarzyszenie Pań Miłosierdzia pod wezwaniem św. Wincentego a Paulo, Chrześcijański Front Gospodarczy, Centralny Związek Kupiectwa Polskiego itd.

Treść tych protestów jest na ogół ta sama, podajemy ją tutaj:
PROTEST W SPRAWIE OTWIERANIA SKLEPÓW W NIEDZIELE I ŚWIĘTA.
 Najkategoryczniej protestujemy przeciw-

ko wszelkim usiłowaniom skasowania święcenia niedzieli i świąt katolickich. Raczej zrezygnujemy z otwierania na 2 godziny rano w niedzielę mleczarni i owocarni a nie przystaniemy nigdy, aby w Polsce katolickiej inne wyznania miały nam odbierać prawo i obowiązek dni święte święcić, narzucając nam swoją odmienną wolę.

Jeżeli mniejszości narodowe czują się tam pokrzywdzone, niech się postarają o dekret Pana Prezydenta; nakazujący im otwierania sklepów w soboty i w ten sposób sprawa będzie załatwiona.

W Anglii w święta i niedziele zamknięte są teatry i kina, wyszcigi ect., niechby tam mniejszości próbowały przeciwko temu oponować!

A my mielibyśmy narzucać pracę w święta, tak skrupulatnie ograniczoną w dni poprzednie! Można dopuścić pracę w sobotę do 9-tej wieczór, ale za to najsurowiej zabronić handlu w niedzielę i święta.

Z jakiego powodu pawien odłam obywateli Polski ma być skazany dla wygody innych na ciągłą pracę.

Dla tych wszystkich powodów święcenia niedzieli i świąt domagamy się i od tego nie odstąpimy.

Zarząd Wojewódzki Narodowej Organizacji Kobiet, Związek Misyjny Polek, Tow. im. Piotra Skargi, Towarzystwo Bursy Przemysłowej dla dziewcząt, Sekcja Miłosierdzia św. O. Franciszka, Stowarzyszenie Pań Miłosierdzia pod wezwaniem św. Wincentego a Paulo, Chrześcijański Front Gospodarczy i wiele innych organizacji.

Od Redakcji: Na jeden szczegół organizacji powyższe powinny zwrócić uwagę. Jeżeli kahał pozwala żydowskim restauratorom mieć w sobotę restauracje otwarte, by jak najwięcej mogli utargować, to również nie na przyszłość stać nie może, by sklepy były otwarte.

—ośo—

Roztropna uwaga na czasie.

Piszą nam z miasta:

Sąd okręgowy Karny w Krakowie wydał wyrok, skazujący inwalidę Gustawa Sinkowskiego na 3 lata ciężkiego więzienia za zastrzelenie żony swej Marji w dniu 31 grudnia 1930 roku w sklepie zasądzono go przy ul. Starowińskiej 19-w Krakowie.

Ponieważ wmieszany w sprawę żyd Himmelblau Mieczysław uwiódł zastrzeloną Marję Sinkowską, żonę zasądzoną, następnie zawładnął sklepem, nabytym przez zasądzoną w charakterze współnika czy też pomocnika, a zasądzony wyzuto ze sklepu, przeto nasuwa się pytanie: czy i kiedy żyd Himmelblau jako uwodziciel obcej żony katolika i prowokator zasądzony, który czyn swój popełnił w afekcie, będzie wogóle sądzony.

Nadmienić należy, że Himmelblau w krytycznym momencie usiłował Sinkowskiego wypchnąć ze sklepu jego — i według twierdzenia urzędowego strzelał do niego, poczem dopiero zasądzony oddał strzały do swej żony.

Czytelnicy „Hasła Podwawelskiego” radziby się dowiedzieć zakończenia tej nad wyraz tragicznej sprawy.

Jeden z wielu czytelników.

Od Redakcji: List powyższy mówi sam za siebie, dla tego umieszczamy go bez komentarzy.

—ośo—

Jeszcze w sprawie fabryki „Bata”.

Piszą nam z miasta:

Inicjatorem Cechu Szewców krakowskich za wystąpienie w obronie swej egzystencji z apelem do Polaków, wydanym w formie ulotek o skromnej treści, przeciw osiedleniu się w granicach Polski, czeskiej, — żydowską jarmulką podszytej, — fabryki obuwia „Bata”, należy się uznanie.

Ciągle nawoływania nasze: „swoją do swej”, osiąga swój skutek; zauważyliśmy bowiem z ulgą, że owe ulotki zostały wykonane w drukarni katolickiej, przez pracowników Polaków. — Wielu już Polaków katolików, ocknawszy się z letargu zrozumiało krecią robotę czarnego wroga, — przymusowo narzuconego Polsce — stara się od niego odwrócić, pamiętając o swym świętym obowiązku oddawania wszelkich prac swym rodakom oraz czynienia zakupów, — choćby groszowych, — wyłącznie u swoich. — Każdy grosz oddany swym rodakom, przyczyni się do powiększenia istniejących już, a nadto do powstania różnych nowych przedsiębiorstw względnie warsztatów pracy w każdej dziedzinie i gałęzi życia w naszej Ojczyźnie, — obecnie przez wrogów osaczonyj gospodarzo.

W rozszerzonych i nowopowstałych tyśięcznych warsztatach pracy znajdzie tyśięce robotników i pracowników katolików pracujących dla siebie i dla swoich dzieci, walających się bezczynnie i staczających się na dno nędzy i występku. — Tyśięce robotników i pracowników Katolików oddających swą pracę wrogom, przyczyniają się do wzbogacenia się wroga, który śpiąc czy chodząc, przemysłowa i kombinuje o sposobach wzbogacenia się kosztem narodu, wśród którego mieszka, nie wydając ze siebie żadnej twórczej pracy.

Śniemy Szanowny Cech Szewców Krakowskich zapytać, czy rozdzielenie ulotek między klientelę krakowską, osiągnięty będzie cel i czy uważa pracę w tej tak ważnej sprawie za skończoną? Nadmieniamy Panom, że wszelkie protesty lub apele, choćby one zredagowane były w duchu jak najwięcej patriotycznym i przekonującym, wobec obecnego chaosu, przewrotu w gospodarce, lajdactw, krętaćw i wypróżnionych kieszeń gojów przez wrogów, kroczących śmiało do zupełnego podboju naszego stanu posiadania, nie odniosą żadnych skutków.

Abyscie Panowie mogli osiągnąć cel w Waszych dążeniach, musi być sprawa skierowana na właściwe tory i omówiona wspólnie z zarządem „Chrześcijańskiego Frontu Gospodarczego” w Krakowie przy ul. Niecałej l. 9 II p. B. J.

Wojewoda białostocki daje żydom nauczkę.

ŻYDZI OKAZUJĄ GRUBOSKÓRNOŚĆ. — POUCAJĄ WOJEWODĘ O JEGO OBOWIĄZKACH. — NA CO WSZYSTKO MY SOBIE POZWALAMY ZE STRONY ŻYDÓW.

Białystok, 26 czerwca br. Gminę żydowską odwiedził wojewoda białostocki. Zauważył w niej 2 głowego orła rosyjskiego i złe zarty napisy w języku rosyjskim. Kiedy gospodarz gminnego domu żydowskiego podał wojewodzie książkę pamiętnikową, aby się w niej zapisał, z istic semicką buńczucznością i brakiem taktu oświadczył mu, że jednym z pierwszych, który się wpisał do gminy żydowskiej był gubernator rosyjski.

Wojewoda, jako stary żołnierz, który za Polskę walczył, powiedział żydom gorzkie słowa prawdy z powodu ich moskalofilstwa i oburzony opuścił siedzibę żydów bez pożegnania. Żydzi nie zorientowali się, że dopełnili grupy nietakt, bo żydowskie pismo „Moment” starało się następ-

nie dowodzić, że używanie rosyjskiego języka nie stanowi bynajmniej braku przywiązania do państwowości polskiej(!)

Następnie zaś daje p. wojewodzie taką naukę:

„Wojewoda powinien był sobie uprzytomnić, że nie jest już żołnierzem a wojewodą, z którego słów i zachowania tysiące urzędników podwładnych wyciąga wnioski”.

Więc obskurne pismo żydowskie, posiada czelność poucać polskiego wojewodę, jak ma postępować. I to śmiać czynić żydzi, którzy dobrze wiedzą, jakie męki naród polski w czasach niewoli przecierpiał, ilu najlepszych swych synów stracił na szubienicach, i na Sybirze, ile krwi wylała w walkach z Rosjanami. Nie rozumieją lub nie chcą zrozumieć, że

przypominanie ciemnicy i jego godel musimy boleśnie odczuwać. Nie rozumieją również, że utrzymywanie na honorowym miejscu godel rosyjskich w siedzibie gminy żydowskiej, do której się zaprasza przedstawiciela rządów Rzeczypospolitej, graniczy ze zdradą państwa a daje tylko świadectwo, że żydzi są w granicach Polski żywołem wrogim, nie posiadającym żadnego głębszego uczucia dla kraju, który objadają.

I tacy degeneraci, śmiać Polsce narzucać swą wolę, a gdy jej się nie uwzględni, krzyczą na świat cały, że Polska po barbarzyńsku obchodzi się z nimi.

Żydzi sami się demaskują, że są dla Polski nieprzejednanymi wrogami.

Gruba ryba żydowsko - bolszewicka złowiona.

NIEBEZPIECZNY ŻYD — KOMUNISTA UWIEŻONY. — W KRAJU DZIAŁAŁ POD ROZMAITEMI NAZWISKAMI. — KOMUNIKOWAŁ SIĘ WPROST Z MOSKWĄ.

Policji polskiej już zdawna wiadomościem było, że po kraju uwija się wyślanik Moskwy, który tutaj działa pod najrozmaitszymi nazwiskami. — Ślady za nim prowadziły do Wilna, Warszawy, Grodna, Białegostoku, Zagłębia Dąbrowskiego, Sosnowca i t. d. Policja nigdzie go pochwycić nie mogła, tak znakomicie umiał za sobą zacierać wszelkie ślady.

Nareszcie doszło do jej wiadomości, że ścigany komunista schronił się do Łodzi, by zatrzeć znowu ślady za sobą. Zastosowano wszelkie środki ostrożności i schwytano tę grubą rybę rzetelnie w Łodzi, w jednym z zakomspirowanych domów komunistycznych.

Materiał, jaki przy nim znaleziono, zdradził, że Hersztal, tak się ten żyd

komunista nazywa, wozi ze sobą paki całe komunistycznej bibuły, i że w ścisłym kontakcie pozostawał z władzami komunistycznej międzynarodki.

Bolszewja więc zamierzać musi przypuścić gen. atak na Polskę, wysyłając do Polski jednego z najruchliwszych i najjęźszych swych agitatorów.

Burza antyżydowska szaleje nadal w Wiedniu.

ANTYSEMICY NAPADAJĄ KAWIARNIE. — STRZELANINA NA ULICACH. — DEMONSTRACJE ANTYŻYDOWSKIE W ŚRÓDMIEŚCIU. — ISTNIEJE OBAWA ZORGANIZOWANYCH ROZRUCHÓW.

Burza antysemicka rozpełtała się, zda się, na dobre we Wiedniu. Dzień w dzień rozruchy, i to w samym śródmieściu. Studenci napadają obecnie kawiarnie, uczęszczane przez żydów, których znieważają czynnie i to bardzo boleśnie. W kawiarni „Arkaden” strzelano nawet, przez co wytluczono

wszystkie szyby. Przed uniwersytetem były rozruchy tak wielkie, że policja musiała zamknąć Ringstrasse zupełnie dla ruchu. Rozruchy przeniosły się wówczas na Kärtnerstrasse.

Żydzi w Wiedniu obawiają się zorganizowanych rozruchów o wielkich

rozmiarach. Z tego powodu żydostwo opuszcza na pewien czas pośpiesznie stolicę naddunajską.

Rozruchów takich, jako nieprowadzących do celu, pochwałać nie możemy. Zaznaczamy jednakże, że żydzi stale się wiatr więc zbierają też burzę.

Najazd żydów na Wielkopolskę i Pomorze.

Żydzi w ostatnich czasach gwałtownie szturm przypuszczają do Wielkopolski i Pomorza. W Wielkopolsce głównie skolonizować chcą Bydgoszcz, na Pomorzu Grudziądz, jako miasto, leżące w sercu Pomorza i tworzące największy węzeł kolejowy.

Nie jest nam znana liczba żydów, jacy już zdołali osiedlić się w Grudziądzu. Posiadają już tam jednakże na każdej ulicy swoje sklepy. Bliżej wiadomą nam jest statystyka Bydgoszczy.

W dniu 31 marca 1931 roku liczyła Bydgoszcz 117,743 mieszkańców, w tym 108,252 Polaków (91,9 proc.), — 8925 Niemców (7,6), innych 566 (0,5). Żydów w dniu tym było w Bydgoszczy (oprócz niezameldowanych) — 1,775 (1,5 proc.). W ciągu roku 1930 przyrost żydów wykazywał 108 osób.

Mieszkańcy Bydgoszczy zwracają uwagę na stałe rozszerzanie przez żydów swego stanu posiadania, co czynią pocichutku, bez rozgłosu, i piętnują ostro „szabesgojów”, którzy tam wyrastają z pod ziemi. Opinia publiczna jest tam jednak żywa i bezwzględna. Bydgoszczanie publicznie tych sprzedawczyków, co się łaszą na srebrniki żydowskie, wpuszczając ich do swoich domów, co im wydzierzawiają lokale, sklepy i biura a nawet sprzedają domy. Nie mniejszej pogardzie tych pośredników, co kupczą realnościami na korzyść żydów.

Aczkolwiek Bydgoszczanie odczuwają kupowanie u żydów za grzech narodowy i piętnują tych, co do sklepów żydowskich zachodzą, to jednak żydzi znajdują tam chleb i byt, o

czem świadczy ich stały wzrost.

Żydzi atoli cywilizują się tam i nie noszą bród i korkociągów, nie gwałcą również jawnie niedzieli, bo natożważ policja argusowem okiem, a są

Energiczne postąpienie władz polskich.

Władze zdecydowały, że seminarjum nauczycielskie w Wiinie, z powodu działalności komunistycznej zostało zamknięte. Abiturjenci nie zostaną dopuszczeni do komisji egzaminacyjnych. Energiczne to zarządzenie władz wywołało u żydów ryk oburzenia a żydowska „Folkscajtung” pisze następująco:

Represja ta dotyka boleśnie całego świeckiego szkolnictwa żydowskiego kraju, jego dziesiątków tysięcy przyjaciół, nauczycielstwa, rodziców, masy. Przybywa nowa kartka męczeństwa do dziejów naszej szkoły. Ale żydowska szkoła świecka nie zginie. Każdy cios, każda represja wywołuje nowe siły, nowy prąd zapału, gotowość do walki. Podobnie stanie się obecnie.

A więc uprawiać w państwie, które żydom daje przytułek, działalność wywrotową, to nie zbrodnia, lecz zbrodnia jest tegoż państwa, zamykająca szkołę z powodu tej działalności.

Tak przewrotną jest tylko etyka żydowska, która też etyka nie jest, a zdeprawowaniem pojęć.

I żydzi śmiać jeszcze głosić o gotowości do walki.

Co grają w kinach?

KINO APOLLO.

Film wielkich uczuć i namiętności
NA STRUNACH MIŁOŚCI

KINO SZTUKA.

Film, który zdobył szturmem wszystkie ekrany

SERCE I SPORT

w roli gł. Nancy Carroll i Charles Rogers.

KINO WANDA.

Epokowy dokument najtragiczniejszych czasów, jakie kiedykolwiek ludzkość przeżyła

BITWA NAD SOMMĄ

Bitwa, w której 1,250.000 żołnierzy poległo śmiercią bohaterską.

KINO UCIECHA.

Cięta satyra na arystokrację europejską
KONIEC PANI CHENEY

W przebojowym programie: Norma Shearer i Joan Crawford.

KINO SWIT.

Wielki podwójny program

I. Tom Mix — W pogoni za djamentem
II — Dziecko cyrku.

KINO ŚWIATOWID

Ulubieniec świata Maurice Chevalier
w filmie

PIEŚNIARZ PARYŻA

DOM ŻOŁNIERZA.

Wspaniała komedia
CIOTKA KAROLA

WESOŁY KĄCIK.

ZAWSZE ŻYDEM.

Piperman napadnięty na drodze przez opryszków tłomaczy się:

— Uj, to nieszcześnie — nie mam przy sobie ani złamanego grosza — panowie mogą sami zobaczyć — ani żadnej kosztowności... Ale mogę dla panów zrobić jedno: polecę tę drogę wszystkim moim znajomym.

KOCHAJĄCY MAŻ.

Rielke Policer leży w agonii przedśmiernej. Cichuteńkim głosem mówi do swego męża: „pragnęłabym szklanke wina wypić”. Szorstko odzywa się na to Policer: „teraz się wina nie pije, teraz się umiera”.

TOWARZYSZE NIEDOLI.

Izak Oneszulden pędzi ulicami. O mały włos byłby przewrócił swego przyjaciela Sockengerucha. Ten woła:

— Warjacie, dokąd tak pędzisz?

— Do rabi Himeldanka po rozwód, moja żona mi się nie podoba.

— To pędź z tobą, woła Sockengeruch, moja mi się także nie podoba.

POMYSŁOWY MAKLER.

Makler giełdowy Pinkus Grabelhase opowiada wśród przyjaciół:

„Zrobiłem znakomity wynalazek. Zaangażowałem człowieka, który wszelkie moje troski i kłopoty przyjął na siebie. Przychodzi rano o godz. 8-mej, zdejmuję mi z głowy wszelkie moje kłopoty i lata następnie przez cały dzień z ciężką głową. Łamie sobie moją głowę — a ja przechadzam się wesoły i uśmiechnięty. Zato otrzymuje stałą pensję 750 zł. miesięcznie.

Niedowierzająco odpowiada mu Mehl: „skąd bierziesz jednak te 750 zł. miesięcznie”?

— To jest jego najgłówniejszy kłopot, nie mój, — odpowiada makler Pinkus Grabelhase.

Z Chrzanowa.

Uwagi na czasie.

Izba Skarbowa Krakowska jako Komisja odwoławcza wyznaczyła na dzień 4 lipca br. rozprawę na podatek obrotowy za 1929 rok. Wiadomo, że na tej Komisji dużo strony nie mają do mówienia, chyba odnośnie do wniosku, jaki Urząd Skarbowy w Chrzanowie przedstawił, a szczególnie, dlaczego nie postarały się strony o zniżkę na miejscu? Byłoby pożądaną rzeczą, aby twórcę tych nadmiernych wymiarów i to przeważnie z powietrza wymierzanych, p. Delaveaux wezwano na tę ogólną Komisję, aby udowodnił swe wymiary. Skoro kto na mocy § 90 u. p. otrzymał wezwanie, niech się stawi i domaga się stanowczego rozstrzygnięcia, bo to należy do Komisji odwoławczej. Czas z p. de Leveaux zakończyć a nastana normalne stosunki po odejściu (fudofila) Miki. —

Mamy również nadzieję, że po zamianowaniu Ministrem spraw wewnętrznych p. Pierackiego i w powiecie naszym po należytem zeszkontowaniu stosunki również się ziemia, gdyż tak dalej ta twórczość nie może istnieć, a skoro głowa spadnie, wszystko się zmieni a wówczas i sprawiedliwość zapanie i różne wpływy przestaną istnieć i panować rozpanoszona protekcja. Oby to jak najprędzej nastąpiło. bo już cały powiat się burzy i jest podminowany.

Obserwator.

Z Chodorowa.

Miasto w uściskach sjonistyczno-ukraińskich

Rada gminna miasta Chodorowa, składająca się z 36 ojców miasta, reprezentujących wszystkie narodowości. Pomimo procentowego rodzaju mandatów, wedle narodowości, rej wodzą w gospodarce żydzi, pod egidą sjonistycznego „mecenasa” Dr. Marguliesa, popierani przez naszych „współbraci” Rusinów. Polacy to „perpendykel” a sta rego zepsutego zegara wahadłowego, w której stronę ich pchnięz, ruszają się. Jedni stają po stronie żydowskiej, podpisując uchwały, rugujące katolików ze służby miejskiej, a nadające posady to żydowskim szmajgetesom sjonistycznym. Drudzy, więc „religijni”, trzymają sztafę z ruską bracią. Trzeci kaliber to niby neutralni — czasem idą za głosem wahadła „tik” albo „tak”, popierając większość. W każdym razie „ojcowie” miasta dbają o interesy rusinów i żydów szczególnie z pod „nieszczęśliwej” gwiazdy, a nigdy Polaków.

Na czele tego całego „nette Gesellschaft” stoi burmistrz p. Hipolit Wanatowicz, człowiek bardzo godny, szczerzy Polak, jednakoż bezsilny wobec zanarchizowanej rady gminnej.

Jako rażący przykład nie „niekonsekwencji” ale wprost braku poczucia obywatelskiego i niesumienności kompetentnych czynników gminnych, naprowadzę fakta, mówiące same za siebie.

W przysłem cetrum miasta, przy ulicy Lwowskiej i Szewczeni, posiada tutejszy obywatel p. Teichmann paromorgowy obszar ziemi, który jako nadający się pod budowę od kilku miesięcy parceluje.

Jedną z parcel nabył pensjonowany rządca dóbr p. Tański, z zamiarem pobudowania na tejże, jednopiętrowej willi, naturalnie o przyzwoitym wyglądzie zewnętrznym. Mając prywatne zapewnienie na skutek zasięgniętych informacji, iż „departament techniczny” zezwoli na budowę takiej willi, p. Tański nabył potrzebną ilość materiału drzewnego pierwszej jakości, obrobił takowy w tartaku i w stanie gotowym do rozpoczęcia budowy, zwoził na miejsce budowy.

Teraz dopiero rozpoczęła się wivisekcja nieszczęsnego obywatela — Polaka, pod patronatem klikki sjonistyczno-ukraińskiej.

ście. Na dowód przytoczę fakt. W tutejszym sądzie toczyła się rozprawa między Magistratem a jednym z czeskich Banków o kilkanaście tys. dolarów. Magistrat przegrał proces, bo Tartykower na rozprawę się nie zjawił. Komisja Związków Samorządowych poleciła wytoczyć mu dyscyplinarkę. Lecz z całego postępowania były nici, bo „panowie się rozjechali, a dyscyplinarka poszła spać”, jak się wyraził jeden z tutejszych obywateli. Inny wypadek.

Wydział Powiatowy przysłał nakaz załaty podatku gruntowego. Nakaz idzie do kosza a odsetki rosną przez całe lata, płyną kary za zwłokę i w końcu wyznaczono termin egzekucji.

Zakład Ub. Prac. Umysłowych — Lwów, nie mogąc wydobyć zaległości, wystawia na sprzedaż dwa gminne auta, nie dla tego,

by Magistrat, nie miał czem zapłacić, tylko że Tartykower nie miał nigdy czasu zapłacić!

Na gruntach gminnych pobudowano cały szereg kompletów domów, lecz Magistrat nie posiada ani planów ani koncesyj. Na gruntach Magistratu pobudowano piwiarnię z przyległymi budynkami na Petryków, lecz Magistrat planu nie posiada. Przedsiębiorca złożył na ręce Tartykowera podanie, ofiarował pewną kwotę za dzierżawę gruntu, lecz podanie znikło a piwiarnia, mimo, że wspaniale prosperuje, nie płaci miastu złamanego grosza. Radni nie wiedzą, że piwiarnia stoi na gruntach miasta.

Po barbarzyńsku obchodzi się Tartykower z niższymi funkcjonariuszami magistracjami. Wszyscy są dotąd tymczasowi i wszyscy muszą się bronić przez adwokata prze-

ciw nieobliczalnym prześladowaniom ich przez Tartykowera.

Aktów personalnych pracowników Magistratu niema. Umie natomiast, jak każdy żyd dbać o siebie.

Choć pobiera pobory w VI stopniu, to jednak prócz tego, za sporządzenie budżetu, który nigdy nie jest wyłożony do wglądu, mimo tego, że ogłoszenie takowe na murach się okazuje (co szereg radnych w protokołach zaznaczyło) otrzymuje Tartykower 600 zł., za sekretarstwo, chociaż jest tylko sekretarzem 1200 zł. — za wybory do parlamentu 1000 zł. — i czasem jeszcze różne inne nieprzewidziane.

Uposażenie starosty, pracy pożytecznej żadnej, działanie wyraźne na szkodę gminy — walka z polskością i to wszystko dzieje się w wojewódzkim mieście.

Już dość tego! Cierpliwość polskiego społeczeństwa się wyczerpała. Czekaliśmy na interwencję p. wojewody Moszyńskiego pod którego to naciskiem miał p. Dr. Lenkiewicz przyjąć na dyrektora Magistratu Polaka p. Głodta sekret. B. Pow. z Czortkowa. Spodziewaliśmy się, że dyrektor wkrótce poznawszy wszystkie sprawy p. Tartykowera usunie go z Magistratu i zaprowadzi tam, gdzie za to wszystko znaleźć się powinien t. j. za kratki sądowe, lecz p. Dr. Lenkiewicz oszukał p. wojewodę i nie nie zrobił, bo bał się i boi p. Tartykowera.

Lecz społeczeństwo miasta Tarnopola nie boi się p. Tartykowera i woła głosem silnym i męskim pod adresem władz — usunąć tę zgnilizną z Magistratu i raz skrzyknąć z pasorzytem!

Przy zakupach prosimy powoływać się na ogłoszenia w „Haśle Podwawelskiem”

KATOLICKIE FIRMY GODNE POLECENIA:

Śar pod Kurjerkiem, poleca znakomite zimne i ciepłe przekąski, oraz wszelkie napoje do najwykwintniejszych, Kraków, Wielopole 5. —

Bartosiewicz Ludwik, Restauracja „Pod Ratuszem”, Kraków, Rynek gł. 30.

Bobrowski Julian, handel kolonialny i delikatesów. — Wina, Wódki i Konjaki — Kraków, Łobzowska 6. Tel. 12438.

Na sezon wiosenny: Kapelusze — krawaty — koszule oraz wszelkie artykuły modnomęskie, najnowsze i najwykwintniejsze modele poleca Stanisław Bigosz, Kraków, Karmelicka 12.

Cyankiewicz Józef, najsolidniejszy sklep zegarmistrzowski — jubilerski, Kraków ulica Sławkowska 1.

Chrześcijańska Kolektura J. Dzierżanowski Warszawa, Nowy Świat 64.

Droguerja spadk. Mrs St. Milerowicza i Ska dawniej Mr. Fr. Zopoth i Ska Kraków, ul. Sienna 12. — Poleca perfumy, kosmetyki, opatrunki, oraz wszelkie zioła według metody leczenia Ks. Kneippa.

Drukarnia Ludwik Gronus i Ska, Kraków, ul. Stolarska 6.

Fabryka mebli żelaznych, metalowych oraz wyrobów budowlanych, Antoni Pogorzelski, Kraków, ul. św. Łazarza 9, tel. 10098, ul. Mikołajska 3, tel. 13588.

Jórasz Józef, Korczyzna, powiat Krosno, — Przemysł tkacki. — Znakomite płótna.

Jana Gawronka, Pracownia nowoczesnego malowania pokoi, Kraków Dz. XIII, — pod Salwatorem, ul. Emaus 1. 2. Dom własny. Rok założenia 1915. — Wykonuje wszelkie roboty w zakresie malarstwa wchodzące: Pokoje, sale, klatki schodowe i t. p. Podejmuje się kompletnego malowania całych budynków, jakoteż drzwi i okien. Na żądanie służy najnowszymi wzorami i kosztorysami. Roboty na prowincji wykonuje w najkrótszym czasie po cenach przystępnych.

„GrafiKa” Fr. Terakowski i Ska, Kraków, Gołębia 3. Wielki wybór wszelkich materiałów oraz narzędzi dla przemysłu introligatorskiego jakoteż i dla amatorów.

Maruńczak Michał, Skład materiałów chirurgicznych i sanitarnych, Kraków, ul. Sławkowska 10.

Mechaniczna wytwórnia pieczywa J. Zieliński, Kraków, ul. Karmelicka 21. Telefon 138-67.

Mechaniczny Zakład Stolarski i artystyczna wytwórnia mebli — Antoni Grohmann, Kraków, Pędzichów, Boczna 4.

Nikiel J. A. Skład instrumentów muzycznych, Kraków, Szewska 2.

PŁÓTNA do wypraw: bielizniane, pościelowe, obrusy, ręczniki, chusteczki, ściertki koldry, koce, kapy, drelichy materacowe i roletowe, batysty, opale. Nansuki, weby, popeliny i zefiry, pończochy damskie i dziecięce, skarpety, krawaty, koszule męskie, na miarę, sportowe i turystyczne, krój i wykończenie bardzo solidne. — Poleca Fab. Skład Płócien, Bielizny i towarów białych R. Kowalski, Kraków, Wiślna 8. Ceny niskie. — Wielki wybór.

Obuwie wytwórnia „Franko”, Kraków, ul. Florjańska 29 w sieni.

Nowo otworzony Magazyn Konfekcji dziecięcej Stanisławy Szostek, Kraków ul. Florjańska 47, w podw. Pracownia sukien damskich Warszawska 1. Telefon 165-05. poleca: sukienki, płaszczyki, mundurki szkolne do ubranka chłopięce. Tamże przyjmuje zamówienia.

Porębski STEFAN, Kraków, Rynek gł. 32, poleca: Torebki damskie, portmonetki, portfele, te czki, manicury, parasole, plecaki, kasetki do kart i inne oraz wielki wybór pończoch, skarpetek, szelek, grzebieni, szczotek do włosów, zębów i paznokci, jak również największy wybór zabawek na każdą porę roku.

Maszynowa Pracownia Stolarska wyrobów meblowych i budowlanych Władysław Staszewskiego, Kraków, XXII Józefińska 21. Tel. 157-82.

Pracownia szklarska Romana Kwiatkowskiego obecnie H. Wątrobowej Kraków, Szewska 9, wejście Jagiellońska 6. wykonuje wszelkie roboty w zakresie szklarstwa wchodzące, jakoteż oprawy obrazów, oraz akwarja, terarja i wiwarja po cenach b. przystępnych.

Pracownia artystyczna - rzeźbiarska Wojciecha Maciejowskiego w Krakowie, ul. Mazowiecka 82, wykonuje wszelkie roboty kościelne a mianowicie: ołtarze, figury, ambony, ramy do stacji, jakoteż z płaskorzeźbami oraz konfesjonały i chrzestnice bardzo starannie po nader niskich cenach.

Piwo okocimskie barona J. Götza w Okocimie.

Pracownia Krawiecka Michała Piwowarczyka, Kraków, ul. Starowiślna 36. — Wykonuje wszelkie roboty w zakresie krawiectwa wchodzące, a mianowicie wszelkie dostawy dla straży pożarnej i wszelkie inne dostawy po bardzo przystępnych cenach.

Skład materiałów na wszelkie roboty ręczne. Specjalność: Artykuły D. M. C. — Kraków Sukiennice 30. — Helena Goździszewska.

Szczerba Roman, Kraków, ul. Florjańska 40 poleca kapelusze, bieliznę, rękawiczki, skarpetki. Pektoraliki-Koloratki gumowe dla PT. Księży.

„Słońce”, chemiczna pralnia, farbiarnia, Kraków XXII Józefińska 28. Filje: Florjańska 29, Topolowa 15 i szereg filji na prowincji — wykonuje po cenach reklamowo niskich — wzorowo — czyszczenie oraz trwałe farbowanie wszelkiej garderoby.

SKALA — Salon mód męskich dla cywilnych i wojskowych. Kraków, Szczepańska 7 I p. — Właściciel Władysław Sroka.

„Szarotka” przedtem Dobrzyńska. Restauracja, Kawiarnia, Mleczarnia. Plac WW. Świętych 10. Telefon 3328.

Symonja. Nowo otwarty chrześcijański skład gramofonów, płyt, instrumentów przyborów muzycznych i radiowych. — Natalia Papla, była długoletnia kierowniczka firmy Berger — Kraków, ulica Wiślna 10.

Stenografii polskiej, lub niemieckiej z korespondencją wycucia własną metodyką (według systemu prof. Korbla) Marczewski. — Zgłoszenia: — Św. Jana 13. III. piętro. Nauka indywidualna, lub zbiorowa. Opłata umiarkowana. Na życzenie przygotowuje do egzaminu zawodowo-stenograficznego.

Szczurkowski C. Kraków, Grodzka 2. Handel przyborów do szycia, haftu i krawieczyzny, poleca pończochy i rękawiczki, oraz skład zabawek, gier towarzyskich, lalek, koni na biegunach, gier sportowych i t. d.

ZAKŁAD KRAWIECKI Piotra Wilkoza w Krakowie, Karmelicka 7. Wykonuje ubrania męskie, kostjmy damskie, solidnie i szybko po cenach bardzo przystępnych.

Mieczysław Tylko, Pracownia nowoczesnego malarstwa szyldów i napisów, Kraków, ul. Zwierzyniecka 34. — Podejmuje się: Złocenia szyldów szklanych i różnych. Malowania szyldów firmowych i bocznych. Złocenia liter plastycznych metalowych. Malowania szyldów świetlnych. Malowania reklam na boiskach sportowych. Rysowania wzorów liter plastycznych. Złocenia i malowania tabliczek na groby. Podaje plany na szyldy do zatwierdzenia władzy. Wykonywania wzorów na wozach autowych.

Węglarski Michał, Kraków, ul. Gołębia 5, telefon 1518, krawiec męski i damski.

Zakład Dentystyczny, Strzelbicki Stanisław Kraków, ul. Florjańska 15.

Zakład Rymarsko-Siodlarski IGNACY RYBKA w Krakowie, ul. św. Marka 20. — Wykonuje wszelkie roboty rymarskie, jakoteż różne uprząże sportowe i robocze, oraz przyjmuje wszelkie reparacje. Posiada na składzie walizy, torby, teczki, plecaki, piłki nożne i inne przybory sportowe. — Ceny umiarkowane.

PRACOWNIA OBUWIA
luksusowego i sportowego
Wiktoru KUCA
w Krakowie przy ul. Kanoniczej 22
wykonuje roboty w zakresie ten wchodzące w najkrótszym czasie po cenach bardzo przystępnych

MIDOSYTANIA
KAZIMIERZA ROBACKIEGO
założona w roku 1841,
poleca wszelkie miody, tak do picia, jak i lecznicze od najstarszych.
KRAKÓW, SŁAWKOWSKA 26.

Kupujcie u chrześcian!

ZAKŁAD NOŻOWNICZO-MECHANICZNY „PRECYZJA”
KRAKÓW, UL. RAB. MEISELSA L. 8.

Wykonuje wszelkie roboty w zakresie ten wchodzące a to:

- ostrzy: brzytwy, nożyczki, maszyny do włosów, manicure i t. d.
- ostrzy: noże do maszyn do cięcia papieru i tektury, sztance, reperuje powyższe maszyny, oraz maszyny do szycia drutem, perforowania i t. d.
- ostrzy: noże, noże krzyżowe, do kutrasialki, reperuje maszyny i t. d.
- ostrzy: nożyce, oraz zębki do maszyn do szycia i t. d.
- ostrzy: noże do szpaltowania, cięcia, do szurfowania i t. d.
- ostrzy: nożyczki, noże kuch., stołowe, obsadza ostrza, reperuje maszyny do mięsa, prymusy, młynki do kawy i t. p.

S PÓLNIKA TYLKO KATOLIKA
z większym kapitałem przyjmie do wytwórni fabrycznej prawie nieznanego w Polsce artykułu
Zbyt i wysoka rentowność zapewniona współpraca pożądana.
Zgłoszenia: pod „Kapitał 77” do Administracji „HASŁA PODWAWELSKIEGO”. Kraków, Stolarska.

INSTRUMENTA MUZYCZNE
dęte i smyczkowe oraz części zapasowe do tychże. Stare instrumenta naprawia, zestarza kupuje lub wymienia na nowe

Józef Nikiel
Kraków, Szewska 2
Wszelkich porad przy zakładaniu i kompletowaniu zespołów orkiestralnych, udziela bezpłatnie.

Zawiadamiamy że

Pracownię Kamieniarską i wyrob sztucznych kamieni przenieśliśmy z ul. Rakowieckiej 14 pod liczbę 33 Rakowiecka i nadal wykonujemy roboty budowlane jak i cementarne

Kreślił się
Stefan M. Lepucki

Drukarnia Ludwika Gronusia i Ski
KRAKÓW, ULICA STOLARSKA L. 6. TELEFON NR. 11018

Zaopatrzona w maszyny do składania systemu „Linotype”, najnowsze pospieszne rotacyjne maszyny, wykonuje wszelkie prace w zakresie drukarstwa wchodzące starannie i punktualnie.

Ceny nader przystępne. Ceny nader przystępne